
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI 
MONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
 Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA LAVORI PUBBLICI-CULTURA-POLIZIA 
LOCALE 

Servizio Istruzione 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale N° 348 del 30/09/2025 
 
 
 
 

 
N°  163 del  30/09/2025 

 
 
 
 

OGGETTO 
APPALTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA E PASTI A 
DOMICILIO - TRIENNIO 2025-2028 - RINNOVABILE PER IL TRIENNIO 
2028-2031: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PASTI 
INSEGNANTI E PER COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DEL PASTO 
DEGLI ALUNNI SPESA RELATIVA AL MESE DI SETTEMBRE 2025. CIG 
B7D6F8FD87. 

 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI 
MONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 4^ LAVORI PUBBLICI - CULTURA - POLIZIA LOCALE 

 
 
RICHIAMATO: 
 il D. Lgs. 267/2000; 
 il decreto n. 7 in data 31.12.2024 con il quale il Sindaco ha individuato il Responsabile dell’area Lavori 

Pubblici e Manutenzioni, descritta nel Decreto di nomina, a cui sono attribuite le funzioni dirigenziali ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, comma 2, e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”, i successivi allegati e decreti attuativi e il 
Decreto “correttivo” n. 209/2024;  

 il vigente Regolamento di contabilità;  
 il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale 

tutti gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, con 
imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile; 

 la delibera di G.C. n. 14 del 16.02.2024 di approvazione del piano di prevenzione della corruzione e 
piano della trasparenza e integrità – triennio 2024/2026; 

 la deliberazione di C.C. n. 50 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 
2025/2027; 

 la deliberazione di G.C. n. 136 del 24.12.2024 con la quale è stato approvato il PEG (piano esecutivo di 
gestione) Annualità 2025/2027. Parte Finanziaria; 

 la deliberazione C.C. n. 42 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per 
la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza valevole dal 01.01.2025 fino al 31.12.2029; 

 la deliberazione di C.C. n. 46 del 19.12.2024 avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 (art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);  

 la deliberazione di C.C. n. 42 del 19.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione schema di convenzione 
per l’adesione al servizio di Stazione Unica Appaltante qualificata (SUAQ) con la Provincia di Vicenza” 
con la quale si è aderito alla gestione in forma convenzionata per l’espletamento delle procedure di 
affidamento di lavori, servizi e forniture con la Stazione Unica Appaltante Qualificata (SUAQ) della 
Provincia di Vicenza a far data dal 01.01.2025 fino al 31.12.2029; 

 
RICHIAMATE le proprie determinazioni R.G. n. 183 del 20.05.2025, n. 256 del 07.07.2025 e n. 272 del 
24.07.2025, aventi ad oggetto "CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA E PASTI A DOMICILIO - 
TRIENNIO 2025-2028 - RINNOVABILE PER IL TRIENNIO 2028-2031: DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI 
DELL’ART. 17, DEL D.LGS. 36/2023 PER AVVIO PROCEDURA DI GARA E MANDATO A FAVORE DELLA S.U.A. 
DELLA PROVINCIA DI VICENZA"; 
 
RICHIAMATA altresì la determinazione della Provincia di Vicenza n. 1156 del 19.09.2025 di aggiudicazione 
dei servizi sopra menzionati per il triennio 2025- 2028, rinnovabile per un ulteriore anno, alla ditta 
Euroristorazione srl di Torri di Quartesolo (VI) CIG B7D6F8FD87; 
 
ATTESO che il costo del pasto del servizio di refezione scolastica della scuola primaria Perlasca con la sopra 
citata determinazione della Provincia di Vicenza è stato fissato in € 5,75 più Iva al 4%, come da offerta 
economica presentata dalla ditta aggiudicataria dell’appalto di servizi sopra specificato; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. 76 del 25.09.2025 con la quale l’Amministrazione Comunale ha deliberato di 
concorrere al costo del pasto della scuola primaria, come previsto dall’art. 1.3 del capitolato di gara del 
servizio, stanziando € 0,48 a pasto, iva inclusa e ulteriori € 0,20 a pasto, iva inclusa, per i secondi figli e 
successivi per una spesa presunta ad anno scolastico di € 9.000,00, oltre al pasto degli insegnanti; 
 
RILEVATO che il servizio di refezione scolastica è iniziato il 24 settembre u.s.; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RILEVATO altresì che gli insegnanti che partecipano alla mensa per il corrente anno scolastico sono 29 a 
settimana, come da comunicazione dell’Istituto Comprensivo “Zanella” di Bolzano vicentino, prot. n. 
0009626 del 18.09.2025; 
 
DATO ATTO, pertanto, che la spesa complessiva presunta per la compartecipazione al costo del pasto è 
stimata in € 3.500,00, iva inclusa, per il periodo settembre-dicembre 2025 e per gli insegnanti in € 2.000,00 
(stimata sul numero di alunni partecipanti al servizio e di giorni di funzionamento della scuola, in base al 
calendario scolastico comunicato dall’Istituto Comprensivo); 
 
RITENUTO di procedere intanto con l’assunzione di spesa presunta relativa al solo mese di settembre 
stimata in € 860,00, iva inclusa, e relativa ai pasti degli alunni e degli insegnanti, mentre per i mesi di 
ottobre, novembre e dicembre c.a. la spesa sarà assunta con successivo provvedimento; 
 
DATO ATTO altresì che la presunta spesa relativa al periodo gennaio-giugno di € 8.300,00 complessivi, iva 
inclusa (€ 5.500,00 per il pasto degli alunni e € 2.800,00 per il pasto degli insegnanti), verrà assunta con 
successivo provvedimento; 
 
VISTO che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto e Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell'art. 15, del D.Lgs. 36/2023 sono svolte dal Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni del 
Comune di Quinto Vicentino ai sensi del decreto nr. 7 del 31.12.2024 con cui sono state conferite le 
funzioni dirigenziali di cui all’articolo 107, cc. 2 e 3, del T.U.EE.LL. dell’Area Lavori Pubblici – Istruzione e 
Cultura – Polizia Locale al Dott. Giovanni Ruaro; 
 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni di cui al 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 13 del d.lgs. 36/2023, di 
conflitto di interesse in capo al sottoscrittore del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 
procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 
 
VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del d.lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo d.lgs. 267/2000 e al d.lgs. 
118/2011; 
  
RITENUTA la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici 
e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. DI ASSUMERE la presunta spesa per la compartecipazione al costo del pasto della mensa scolastica 

della scuola primaria e per il costo dell’intero pasto degli insegnanti relativa al mese di settembre c.a. 
stimata in € 860,00, iva inclusa, e imputandola al capitolo 865 del bilancio di previsione 2025, da 
corrispondere alla ditta aggiudicataria del Servizio Euroristorazione srl c.f.  e p.iva 01998810244 di Torri 
di Quartesolo (VI); 

 
3. DI DARE ATTO che le presunte spese in oggetto relative ai mesi di ottobre, novembre e dicembre 2025 

e al periodo gennaio-giugno 2026, rispettivamente di € 4.640,00, iva inclusa e di € 8.300,00, iva inclusa, 
saranno assunte con successivi provvedimenti; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. DI DARE ATTO che per la spesa in oggetto, in relazione agli obblighi impostati dalle norme sulla     
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato attribuito il seguente CIG B7D6F8FD87; 

 
5. DI DISPORRE la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 23 comma 

1 lettera b) e comma 2 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 (Decreto Trasparenza). 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Giovanni Ruaro 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Quinto Vicentino.


